est spiritu sancto, virlutibus et omni pacis disciplina inbuta, formosa valde 

super omnes puellas regionis illius, Quod invidus serpens inimicus castitatis 
dyabolus non sustinens Fabricium terrae praefectum in amorem virginis Doro- 

theae stinulans, ut ipsam carnali concupiscentia appeleret, Qui mittens pro ea, 

spondens thesaurum et res absque compoti determinatione pro dote prodere 

ipsam legitimo toro producendam, Audiens hoc dulcis Dorothea quasi Intum 

Cap. CCX. De sancta Dorothea. 911 

lerrae despiciens terrenas divitias et intrepida se Christo desponsatam fatebatur, 
Quod andiens Fabricins furore succensus mox eam in dolimn plenum fervent 
olei mitti jussit, ipsaque adjutorio Christi illaesa manens, ac si balsamo unge- 

retur, Multi antem paganorum videntes hoo miraculum intra se ad Christuin 

convertuntur, Fabricius vero credens hoc magicis arlibus fieri, ipsam in carcerem 

reclusit novem diebus absque ciborum alimentis. Quae nutrita a sanctis angelis 
dum producitur ad tribunal, pulchrior, quam nunquam visa fuerit, apparuit 
cunclique mirabantur, quod tot diebus absque cibo tam formosa videretur, 
Fabricius vero it: nisi Deos in praesente adores, equulei poenas non evades. 
Dorothea respondit: Detun adoro, non daemonem; Dii enim tui daemones sunt, 
Et prostrata in terram elevatisque in coelum oculis oravit ad dominum, ut 
ostenderet omnipotentiam suam, et quod ipse sit solus Deus et non alius prae- 
ter eum. Erexerat namque Fabricius colhunnam et desuper ydolum. Et ecce 
inultitudo angelormin cum impetu veniens conterit ydolum, quod nec particula 
colinnae inveniretur, Et audita est vox daemonum per aéra clamantium : Doro- 
thea, cur nos sic devastas? Et multa millia paganorum ad Cliristum manifeste 
convertebantur, qui etiam martirii palmam ingressi sunt. Ipsa antem Dorothea 
equuleo est suspensa pedibus elevatis, uncis laceratur corpus ejus, virgis cas 
gatur, flagellis flagellatur, deinde ad mmammillas virginis faculae ardentes appli- 
catae sunt et ipsa semünortua usque ad crastinum reclusa est. De mane pro- 

ducta nec ulla macnla nec ulla laesio apparuit, De quo etiam cum ipse praeses 
miraretur, dixit ei: adhuc revertaris amoena puella, satis namque castigata es. 
Et misit eam ad duas sorores suas, Christen et Calisten, quae metu mortis a 
Christo recesserant, ut ipsae Dorotheam sororem suam a Christo avellerent, 
Dorothea autein leniter alloquens praedictas sorores, auferens ab iis caecitatem 
cordis et eas ad Christum convertit, Quod audiens Fabricius ambas sorores 
dorso ad dorsum ligari fecit et in ignem projici et cremari, Et dixit Dorotheae: 
quousque, malefica, nos protrahis? aut sacrifica et vives, ant sententia capitali 
plecteris, Ila laeto vultn respondit: quicquid vis, passura sum pro Christo 
domino et sponso meo, in cujus horto deliciae, et rosas cum pomis colligam et 
laetabor cnm ipso in aeternum, Hoc audiens tyrannus in se ipsum infremuit 
praecepitque, ut pulchritudo ejus et facies ejus baculis et fustibus caederetur, et 
ut tortores fatigarentur et quod nec vestigia faciei in ipsa apparerent, et in 
carcere servata in crastinum. De mane vero producitur illaesa a salvatore 
nostro curata, sententia capitali judicatur, et dmn extra muros ducitur, videns 
eam Theophilus protonotarius regni quasi illusorie rosas de viridario sponsi 
sui petens sibi mitti, quod illa promisit, Com autem venit ad locum decolla- 
tionis, rogavit dominum pro omnibus, qui ad honorem sui nominis suae memo- 
riam passionis peragerent, ut in omnibus salvarentur tribulationibus et praecipue 
^ verecundia, paupertate et a falso crimine liberarentur et in fine vitae contri- 
tionem et remissionem Omnium peccatorum obtinerent, mulieres vero parientes 
nomen ejus invocantes celerem sentiant in doloribus profectum, Et ecce vox 
de coelo audita est: veni, electa mea, omnia, quae petiisti, impetrasti, Doro- 
thea vero inclinata ad ictum spiculatoris apparuit puer purpura indutus, dis- 
calceeatus, crispo capite, in cujus veste stellae fuerunt, ferens in manu 
orarium, id est sportulam cum tribus rosis et tot malis. Cui Dorothea: ob- 
secro te, domine mihi feras, eas Theophilo scribae, Et decollata et ad 
Christum. suum. sponsum feliciter collocata est. Passa est autem gloriosa virgo 
et martir Dorothea anno domini CCLXXXVII. Idus Februarias Fabrició praeside 
snb Dyocletiano et. Maximiano imperatoribus Romanorum, Theophilus autem 
stans in palatio praesidis et ecce puer apparuit cirea emn et sustulit eum in 
partem dicens: has rosas cum pomis mittit tibi soror mea Dorothea de paradiso 
sponsi sui, Puer vero disparuit, Tunc Theophilus prorupit in voces laudando 
et glorificando Christum Deum Dorotheae, qui mense Februario, dum magna 
frigora terram cogebant nec aliquod virzultum frondibus vestitur, rosas el poma, 
quibus vult, mittere potens est, cnjus nomen sit benedictum, Et illius afirma- 
tione et praedicatione fere tola terra convertilur, Videns hoc tyrannus pluribus 
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generibus tormentorum, quam Dorotheam cruciavit, ultimum vero in particulas 
minunas succidi jussit et ad manducandum projicitur, Theophilus vero sacro 
baptismate mystico corpore et sanguine Christi communicatus est, perrexit ad 
Christum, qui glorificat sanctos suos, et glorificatur ipse in his, qui patri sancto-